INDICAÇÃO n.º 1221/2025

Gabinete do Vereador Sargento Romanha

O Vereador que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e com

base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

CARLOS ROBERTO ROMANHA, autoridade membro do Poder Legislativo no Município de Linhares

- ES, vem perante a Vossa Excelência, com o devido respeito e saudações, em atendimento às

demandas de nossos munícipes, apresentar a seguinte Proposição:

Requer-se que seja providenciada a instalação de tomada elétrica no Cemitério Santo Antônio

no Bairro Planalto, na Rua Odilon Nunes Barroso. Moradores relatam a falta de manutenção

neste local e pedem ajuda.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

Solicita-se a instalações de tomadas no Cemitério do Bairro Palmital, para melhores utilizações com

ferramentas  e  equipamentos  elétricos,  como  betoneiras  e  marteletes,  para  a  construção  e

manutenção e túmulos.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320031003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Considerando  que  facilita  o  trabalho  de  funcionários  e  pedreiros,  que  realizam  serviços  de

construção  e  reformas  nos  túmulos  e  não  mais  precisar  usar  grandes  extensões  por  esses

profissionais quando precisam cortar pisos, tijolos azulejos e etc.

Diante do exposto, solicitamos que esta indicação seja encaminhada ao setor competente para que

sejam tomadas as devidas providências o mais breve possível.

É o presente para encaminhar esta indicação aos Órgãos competentes.

Nesses termos, solicito Vosso Deferimento, honorífico Sr. Presidente.

Linhares-ES, 30 de setembro de 2025.

CARLOS ROBERTO ROMANHA – SARGENTO ROMANHA
Vereador – PL

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320031003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320031003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320031003400310036003A005000

Assinado eletronicamente por CARLOS ROBERTO ROMANHA em 01/10/2025 09:00

Checksum: ED57FD716736534ED3D11A8E9587151EF13971B8729A894CFB2A3ACB60CB62C3